






















Bilaga 

Bibliometrisk modell för fördelning av ALF-ersättning för klinisk 
forskning 

Ett bibliometriskt index baserat på en indikator för den kliniska forskningens 
omfattning och kvalitet ligger till grund för fördelningen av en viss andel av ALF
ersättningen för klinisk forskning. Index beräknas för varje landsting baserat på 
uppgifter avseende den sjukvårdsregion som landstinget tillhör1

• Beräkningen 
utgår från antalet publikationer under en treårsperiod och antalet citeringar till 
dessa. 

Underlaget för beräkningarna hämtas från Vetenskapsrådets databas som bygger 
på samma grundmaterial som Web of Science (Thomson Reuters). Varje tidskrift i 
databasen klassificeras av Thomson Reuters till en eller flera av cirka 250 
ämnesklasser och en publikation i en tidskrift ärver tidskriftens ämnesklassning2

• 

I beräkningen ingår bara publikationer av typerna Article och Review. 

I modellen beräknas ett bibliometriskt index per landsting utgående från 
indikatorn Antal fältnormerade citeringar. Antal fältnormerade citeringar jämför 
antalet citeringar till en publikation med det genomsnittliga antalet citeringar för 
publikationer av samma dokumenttyp, med samma publikationsår, klassade i 
samma ämnesområde. Antalet citeringar räknas med ett öppet citeringsfönster 
vilket betyder att samtliga citeringar till en publikation räknas. Självciteringar är 
dock exkluderade. 

Antalet publikationer och citeringar beräknas fraktionerat, dvs. publikationerna 
delas upp i fraktioner där varje fraktion bara har en adress och ett ämnesområde. 
Urvalet är samtliga publikationsfraktioner med författaradresser från universitets
sjukhus och övriga vårdenheter inom respektive sjukvårdsregion samt de 
publikationsfraktioner från respektive universitet som är tidskriftsklassade inom 
området Klinisk forskning. Området Klinisk forskning består av cirka 60 av 
Thompson Reuters totalt cirka 250 ämnesklasser, enligt Noria-NETs aggregerade 
ämnesklassning Health Sciences3

• 

Det bibliometriska indexet för respektive landsting är andelen av totalsumman för 
alla berörda landsting av indikatorn Antal fältnormerade citeringar. 

Det underlag som tas fram 2015 inför fördelningen av ALF-ersättningen för 2016 
baseras på publikationer från treårsperioden 2012-2014. 

1 Underlaget för Uppsala-Örebro regionen, som ligger till grund för beräkningar som avser Landstinget i Uppsala 
län och Örebro läns landsting, hanteras i särskild ordning. 
2 Publikationer i de tidskrifter som av Thomson Reuters klassas som multidisciplinära - exempelvis Nature och 
Science - har i Vetenskapsrådets databas i stor utsträckning förts till andra ämnesklasser. Denna omklassning 
baseras på ämnestillhörigheten hos de publikationer den aktuella publikationen citerar och på ämnestillhörigheten 
hos de publikationer som citerar den aktuella publikationen. 
3 Comparing Research at Nordic Universities using Bibliometric Indicators, NordForsk Policy Brief 4, May 
2011. 
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Landsting Universitet U niversitetssjukhus Ovriga vårdenheter 
inom sjukvårds-
regionen 

Stockholms läns Karolinska institutet Karolinska Stockholms 
landsting universitetssjukhuset sjukvårdsregion 
Landstinget i Uppsala universitet Akademiska Uppsala-Örebro 
Uppsala län sjukhuset si ukvårdsregion 
Landstinget i Linköpings Linköpings Sydöstra 
Östergötland universitet universitetssjukhus sjukvårdsregionen 
Skåne läns landsting Lunds universitet Skånes Södra 

Universitetssiukhus sjukvårdsregionen 
Västra Götalands Göteborgs universitet Sahlgrenska Västra 
läns landsting universitetssjukhuset siukvårdsregionen 
Örebro läns landsting Örebro universitet Universitetssjukhuset Uppsala-Örebro 

Örebro siukvårdsregion 
Västerbottens läns Umeå universitet Norrlands Norra 
landsting universitetssjukhus sj ukvårdsregionen 
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